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Anotatsiya: Maqola ixtisoslashtirilgan maktabda interfaol o'qitish usullarini 

qo'llash zarurligini asoslaydi. O`qitishning faol usullari guruhlari ajratib 

ko`rsatiladi, faol o`qitish usullarining xususiyatlari, faoliyat darajalari va tasnifi 

tavsiflanadi. Shuningdek, ularning misollari qisqacha tavsiflangan. 

Kalit so'zlar: faol o'qitish usullari, talabalar, o'qituvchi. 

 

Hozirgi kunda ta'limning eng muhim vazifalaridan biri o'quvchi shaxsini 

rivojlantirish va maktabda qulay psixologik muhitni yaratishdir. O'quv jarayoni 

o'quvchining asosiy faoliyati bo'lsada, uning natijasi darhol ko'rinmaydi, ammo u 

insonning barcha keyingi xatti-harakatlarida, faoliyatida va turmush tarzida 

(boshqa omillarning ta'sirini hisobga olgan holda) o'z aksini topadi. Bugungi kunda 

maktabda ta'limning asosiy natijasi maktabni tugatgan shaxsning keyingi o'qishga 

bo'lgan istagi bo'lishi kerak. 

Hozirgi vaqtda o`quv faoliyatini tashkil etishda ko`pchilik o`qituvchilar 

o`quvchilarda yangi bilim olishga bo`lgan qiziqishni rivojlantirishga qaratilgan, 

kelajakdagi kasbida yoki hayotda qo`llashi mumkin bo`lgan o`qitishning shunday 

shakl va usullaridan foydalanadilar. Bunday usullar va shakllar faol deyiladi. 

"Faol" yoki "Interaktiv" o'qitish usullari tushunchasi sinonim sifatida 

qo'llaniladi va odamlar o'rtasidagi muloqot jarayonida singdirilgan ta'limni 

tavsiflaydi. Faol ta'lim usullari - bu o'quv va kognitiv faoliyatni tashkil etish va 

boshqarish usullari to'plami bo'lib, ularning xususiyati majburiy xususiyatdir. Faol 

o'qitish usullari ongli ravishda keskin, ko'pincha ziddiyatli vaziyatni yaratishga 

asoslangan bo'lib, o'quvchilarni berilgan maqsadga erishish uchun qaror qabul 

qilishga majbur qiladi, ularga to'liq bo'lmagan ma'lumotlar, cheklangan moddiy va 

vaqt resurslari va ba'zi hollarda ishtirokchilar - va o'yin boshqaruvchilarining yoki 

boshqalarning qarshiliklari kiradi. Bunday sharoitda qarorlarni ishlab chiqish 

hissiyotlar bilan birga keladi, bu esa o'z navbatida intellektual zaxiralarni safarbar 

qilishni ta'minlaydi, kognitiv faollikni rag'batlantiradi va diqqatni uzoq vaqt ushlab 

turishga imkon beradi. 

Faol ta'limning xususiyatlari: 

• fikrlashni majburiy faollashtirish; 
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• yetarlicha uzoq vaqt ishtirok etish; 

• yechimlarni mustaqil ijodiy ishlab chiqish; 

• doimiy o'zaro ta'sir; 

Darsda o`qituvchining asosiy vazifalaridan biri o`quvchilarning bilish 

faoliyatini faollashtirishdir. Yuqorida aytilganlarga asoslanib, bu holda 

vositalardan biri faol shakllar va usullar bo'lishi mumkin. Bunday usullardan 

foydalanganda kognitiv faoliyat nafaqat faollashtiriladi, balki ularni qo'llash ham 

ushbu faoliyat turini rivojlantirishga qaratilgan bo'ladi [1]. 

To’rtta faoliyat darajasi mavjud: 

• ijro etish faoliyati; 

• faol talqin qilish faoliyati; 

• ijodiy faoliyat; 

• hissiy - axborotni shaxsiy idrok etish faoliyati. 

Sinfda qo'llaniladigan faol ta'lim shakllarining turiga qarab, ulardan biri yoki 

ularning kombinatsiyasi amalga oshirilishi mumkin. 

Ta'limning faol usullari va shakllarining tasnifi: 

1. Taqlid qilmaslik - o'qituvchi va tinglovchilar o'rtasidagi "to'g'ridan-to'g'ri" 

muloqot orqali; 

2. Taqlid - faoliyati o'rganilayotgan hodisa yoki jarayon bilan bog'liq bo'lgan 

o'ziga xos shakllarni "yaratish" orqali. 

Taqlidsiz va taqlidli o`qitish usullariga quyidagi pedagogik texnologiyalar 

kiradi. 

O'qitishning faol shakllari va usullari. 

Keling, mashg'ulot turi bo'yicha asosiy faol o'qitish usullarini tavsiflaymiz. 

Ishbilarmonlik o'yini. 

Ishbilarmonlik o'yini (IO’) - bu ijtimoiy-iqtisodiy tizimlarni boshqarish 

jarayonlarini simulyatsiya qilish va kasbiy faoliyatni o'qitish usuli bilan eng 

samarali, ammo ishlab chiqish va qo'llash eng qiyinlaridan biri sifatida tan olinishi 

mumkin. 

Aqliy hujum. 

Aqliy hujum - bu muammoni hal qilish uchun g'oyalarni birgalikda ishlab 

chiqish va ularni konstruktiv tarzda ishlab chiqish usuli. 

Didaktik o'yinlar. 

Didaktik o'yin - bu har bir ishtirokchi va umumiy jamoa asosiy muammoni 

hal qilish orqali birlashgan va o'z xatti-harakatlarini g'alaba qozonish uchun 

yo'naltiradigan jamoaviy, maqsadli o'quv faoliyatdir. Didaktik o'yin - bu 

o'rganilayotgan tizimlar, hodisalar, jarayonlarni simulyatsiya qilish uchun faol va 

(yoki) interaktiv o'quv faoliyati. 

Tayyorlanish mashqlari. 



Tayyorgarlik - bu asosiy ishdan oldin bo'lgan va uni amalga oshirish uchun 

fikrni to'liq safarbar qilishga hissa qo'shadigan maxsus tanlangan mashqlar 

to'plami. 

Laboratoriya ishi. 

Laboratoriya ishi o'quv jarayonining muhim elementidir. Aynan shunday 

darslarda talabalar materiallar bilan ishlash bo'yicha amaliy ko'nikma va 

ko'nikmalarga ega bo'ladilar. U kuzatish, jadvallar tuzish, matematik formulalarni, 

chizmalarni, rasmlarni tadqiq qilish, taqqoslash va natijalarni tahlil qilish orqali 

amalga oshiriladi, ular nazariy xulosalar va umumlashtirishlar uchun asos bo'ladi. 

Yuqoridagilardan kelib chiqib shunday xulosa qilishimiz mumkinki, 

o‘qitishning faol usullari va shakllari o‘qituvchi qo‘lida juda kuchli vositadir. 

Uslubiy jihatdan to'g'ri tashkil etilgan holda, ular talabalardan nafaqat ko'payish 

yoki o'zgartirish darajasida, balki ijodiy izlanish darajasida ham faol bilim faoliyati 

bilan shug'ullanishni talab qiladi va o'quv jarayonida o'qituvchilar va talabalar 

o'rtasidagi hamkorlikni rivojlantirishga yordam beradi. 

Faol usullar va shakllar o'qitishning boshqa texnika va vositalari bilan 

oqilona uyg'unlikda o'quv jarayonini faollashtirishga, o'quvchilarning ijodiy 

tafakkurini, mustaqilligini shakllantirish muammolarini yanada muvaffaqiyatli hal 

qilishga yordam beradi. 
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